РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ «ДЕТСКИЙ САД №8 «РОСИНКА»

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка»)

ПРИКАЗ
            23.12.2024                                                                           № 394

О назначении ответственного

за организацию питания

в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»

Руководствуясь СанПиН 2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,  с целью обеспечения

контроля качества питания воспитанников, соблюдения технологических и санитарных норм

при приготовлении пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8

«Росинка» заместителя заведующего – Сухинину Н.В.

2. Утвердить  перечень функциональных обязанностей ответственного за организацию

питания в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка» (приложение).

3. Признать утратившим силу приказ от 17.03.2022  №77 «О назначении ответственного за

организацию питания в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                        Васильева Н.В.

С приказом ознакомлена:

 Сухинина Н.В.  _____________

Приложение

к приказу от 23.12.2024   №394

Функциональные обязанности

ответственного по питанию в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»

1. Ответственный за организацию питания в ДОУ осуществляет:

 контроль за соблюдением СанПиН 2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» на пищеблоке;

 контроль организации питания в группах и на пищеблоке;

 контроль за производственной базой пищеблока;

 контроль за выполнением мероприятий программы производственного контроля;

2.Ведет просветительскую работу о формировании у дошкольников основ здорового  и

правильного питания.

3.Входит в состав бракеражной комиссии.

4. Ответственный за организацию питания:

 разрабатывает локальные нормативные документы по организации питания в

МАДОУ

 г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»;

 организует планирование и проведение проверок организации питания в ДОУ;

 подготавливает акты по результатам проверок организации питания в ДОУ;

 в случае необходимости предоставляет отчетность по вопросам организации

питания в ДОУ.

5. Ответственный за организацию питания в ДОУ в пределах своей компетенции:

 принимает решения по организации питания в ДОУ;

 осуществляет контроль за соблюдением норм, правил, положений по организации

питания в ДОУ;

 взаимодействует с организациями и учреждениями по организации питании;

 несет ответственность за нарушение действующего законодательства в части

организации  питания.

	О назначении ответственного
	за организацию питания
	в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»

		2024-12-24T10:55:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №8 "РОСИНКА"